
18/10/2022 Página 6 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 6 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

NOME
DENOMINAÇÃO DO

CARGO

TIAGO FELIPE DE SOUZA
ASSESSOR TÉCNICO

NÍVEL III

HABYS MIKAEL DE MORAIS
BARROS

ASSESSOR TÉCNICO
NÍVEL II

LETÍCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
ASSESSOR TÉCNICO

NÍVEL I

IAN MAILON DE LIMA
OLIVEIRA

CHEFE DE SETOR

NOME
DENOMINAÇÃO DO

CARGO

HABYS MIKAEL DE MORAIS
BARROS

ASSESSOR TÉCNICO
NÍVEL III

LETÍCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
ASSESSOR TÉCNICO

NÍVEL II

IAN MAILON DE LIMA
OLIVEIRA

ASSESSOR TÉCNICO
NÍVEL I

DAVID MATEUS LOPES
BARBOSA

CHEFE DE SETOR

II- emitir Relatório Final conclusivo.5

Art. 3º. Os membros da Equipe Técnica desenvolverão os trabalhos
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras, conforme horário exclusivo
estabelecido pelo presidente da mesma.

Parágrafo único. Pela execução dos trabalhos, a
Equipe Técnica não será remunerada, sendo
considerado serviço de relevância ao Município.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA Nº. 1101, de 17 de outubro, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Assessoria de Ciência e Tecnologia da Informação - ASCTI, Gabinete
Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 1102, de 17 de outubro, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Assessoria de Ciência e Tecnologia da Informação - ASCTI, Gabinete
Civil – GACIV, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 1103, de 17 de outubro, de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 73, incisos XII e XIV, da Lei Orgânica
do Município, e à vista do resultado apresentado pela Comissão
Examinadora para o provimento de cargos do Poder Executivo,

CONSIDERANDO que o Concurso Público regido pelo Edital n°
001/2019, teve 4 (quatro) homologações parciais, com agrupamento de
cargos conforme especificidades do Edital, nos termos dos Decretos
Municipais n° 6.076, de 13 de setembro de 2019; 6.083, de 28 de
setembro de 2019; 6.095, de 16 de outubro de 2019 e 6.117, de 20 de
novembro de 2019;

CONSIDERANDO que as nomeações dos candidatos convocados se
destinam a preenchimento de vagas de provimento originário,
especialmente inerente às Leis Complementares n.º 217 e n.º 218,
ambas publicadas no Diário Oficial do Município n.º 3727, de 21 de
setembro de 2022;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde –
SESAD, nos autos dos processos administrativos n.º 27.985/2022 e
28.095/2022, os quais versam sobre autorização para convocação de
profissionais em virtude de provimento originário;

CONSIDERANDO a existência de cadastro de reserva do concurso
vigente, regido pelo Edital n.º 001/2019, para os cargos abaixo listados.

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR os candidatos abaixo informados,
por cargo e por Secretaria de lotação, aprovados no Concurso Público
regido pelo Edital n.º 001/2019:

Lotação: SESAD

Cargo: Técnico em Enfermagem



18/10/2022 Página 7 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 7 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
LANA CECILIA SANTOS DA

SILVA
223

2 ROSELI DE SOUZA PEREIRA 224

3
ELIZABETE PIMENTEL

RIBEIRO
225

4
LORENA LARISSA DE FREITAS

CUNHA MOURA
226

5
SAMARA APARECIDA DE

MENDONÇA
227

6
MARIA SANDRA DE OLIVEIRA

MORAIS
228

7 CLEONEIDE SILVA BORGES 229

8
SANDRA ARAÚJO MAIA DE

FREITAS
230

9 JUCIANE RIBEIRO DA SILVA 231

10
ANDREA ALVES SIQUEIRA

COSTA
232

11 DANIEL FERREIRA RIBEIRO 233

12
MAIARY CAROLLINY SILVA

COSTA
234

13
MARCOSUEL TEIXEIRA DA

SILVA
235

14
FRANCISCA FRANCIMÁRIA

MAIA
236

15 CRISLANY PEREIRA DA SILVA 237

16 JOSE ELVIS FILHO NETO 238

17
ANA HELOÍSA CONSTÂNCIO

RAMOS
239

18 JOHNNY OLIVEIRA DE LIMA 240

19
JOANGELA VALESCA CRUZ

BERZERRA
241

20 MATHEUS RAFAEL DA SILVA 242

21
ALDAIR JOSE BARROS DA

SILVA
243

22
HELOUISE KARYNINE DA

SILVA
244

23
MARIA JOELMA SOARES DOS

SANTOS
245

24
SANDRA JAQUELINE DA

SILVA
246

25
ARAKEN MEDEIROS DA

COSTA
247

26
LUCIENE FELIZARDO DA

COSTA
248

27 KELLY LESS JEANE 249

28
ADRIANA BARBOSA DE

SOUSA
250

29 CLEZIANA DE OLIVEIRA 251

30
ELZINEIDE OLIVEIRAD DOS

SANTOS
252

31
SUELY DE OLIVEIRA

DAMACENO
253

32 ALINY REJANE DE ARAÚJO 254

33
PAULA PATRICIA OLIVEIRA

MENDES
255

34
MARIA MICHELLE SOUSA E

SILVA
256

35 EZAU ARRUDA DE MOURA 257

36
ROSEANE TAMIRES

MEDEIROS DA COSTA
258

37
INGRID RAFAELY ALVES

SARAIVA
259

38 LUIS GIDEL ARAUJO GURGEL 260

39 MOISÉS DA SILVA TAVARES 261

40
HARRYSON LUAN

RODRIGUES DO NASCIMENTO
262

41
WASHINGTON ANDERSON

GOMES DA COSTA
263

42
FABIANA LIMA DA SILVA

SALES
264

43
JOÃO BATISTA TEIXEIRA

JÚNIOR
265

44 JACIRA VARELA DA PAZ 266

45
ZELAINE LOURENÇO DE

MELO
267

46
TEREZA CRISTINA DE
ARAÚJO NASCIMENTO

268

47
GELZA BEZERRA DE

SANTANA
269

48 JOSENICE ALBIRAJANE ROMEIRO 271

49 ELAINE CRISTINA DE MEDEIROS SANTANA 272

50 LUCIANA CAMARA DE MIRANDA FERREIRA 273

51 MARIA DO CARMO DE ARAUJO RODRIGUES 274

52 GIGLIOLA COSTA FREITAS 275

53 GARDENIA CAROLINE DA ROCHA 276

54 FILLIPY NERY RAMOS 277

55 CAMILA FRANCO GOMES DANJOUR 278

56 CAMILA CAYANE SANTOS FERNANDES 279

57 ELI BARROS DOS SANTOS SILVA 280

58 SAYONARA RODRIGUES DE ARAÚJO 281

59 MARIA APARECIDA FELICIANO 282

60 ANA CAROLINA ALEXANDRE BARBOSA 283

61 CLEDYNA MARIA DE ARAUJO SILVA 284

62 JACIANE TIBIANO DE ALMEIDA 285

63 KLENYA KELLY ALMEIDA BRASIL 286

64 ANA CLARA DO NASCIMENTO MENEZES 287

65 JADNA NAYARA DE PAIVA LUCENA SILVA 288

66 AMANDA KAROLYNNE MACHADO DA SILVA 289

67 VALDENORA CONCEIÇAO BEZERRA 290

68 CASSIANA MATIAS DOS ANJOS 291

69 FRANCIVALDO VICTOR DA SILVA 292



18/10/2022 Página 8 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 8 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

70 MARIA DA PIEDADE SILVA LIMA 293

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
WANDERLEY FERREIRA DE

LIMA
5

2
GILBERTO SANTANA DO

NASCIMENTO JÚNIOR
6

3
DANILA DANIELY DE

QUEIROZ
7

4 RENATO SILVA DE CARVALHO 8

5
JONATAS NASCIMENTO DA

SILVA
9

6
MAIKELL JUSSYÊR LIMA DE

MOURA
10

7 RENATO GOMES DE LUNA 11

8 ELIZAMARA ALVES DA SILVA 12

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
DIEGO FARIA BOIA DE

MENEZES
120

2 UZIELÍ DOS SANTOS SILVA 121

3
RAIANA FERNANDES BENTO

DA SILVA
122

4
LUANA DE OLIVEIRA

FEITOSA
123

5
KÁTIA CILENE DE MEDEIROS

BRITO CUNHA
124

6 ERINEIDE DE SOUSA NOBRE 125

7
AURINEIDE SILVESTRE DA

SILVA
126

8
ALANE THAISY DE LIMA

GUEDES
127

9 ANA ELISA VILAR DE ARAÚJO 128

10 SOLANGE ALMEIDA DA CRUZ 129

11
LHANA LORENA DE MELO

ATANASIO
130

12
NARJARA RACHEL HOLANDA

DE SOUZA
131

13
ALINE BENTO DE MOISES

TEIXEIRA
132

14
LETÍCIA SILVA DE FARIAS

DINIZ
133

15 GLAUCIANA FERRAZ VIANA 134

16 SUYAME FURTADO RICARTE 135

17
RUTÊNIA FRANCISCA DE

OLIVEIRA SILVA
136

18
GABRIELA TEIXEIRA DO

NASCIMENTO
137

19 MARTA CLEIDE SANTOS DE 138

LIMA

20
ELYS KARINA CAVALCANTE

DOS SANTOS
139

21
GISLLAYNE MAYARA SILVA

DO NASCIMENTO
140

22 MARIA VANESSA NOGUEIRA 141

23
MONIQUE DA ESCÓSSIA

COLLAÇO PEREIRA
142

24 FERNANDA GALDINO SILVA 143

25 SIMONE MEDEIROS CARDOSO 144

26
DÉBORA HELENA

CASAVELHA CALDAS
145

27
LAIS CAMILA LEMOS DE

OLIVEIRA
146

28
ADAILTON JOSE MENDES DE

AZEVDO
147

29 ANNA KARLA AXIOLE BRITO 148

30
MARIANNA CRISTINA

SIZENANDO MAIA GONDIM
149

31
MÔNICA RAMOS TENÓRIO

CIRÍACO
150

32
ROXANA ANICCELLI
MONTEIRO PESSOA

151

33
POLIANA CARVALHO DE

SOUZA
152

34
RÚBIA DE MEDEIROS MAIA

CAMPOS
153

35
SANDREANY SILVA ALVES DE

LIMA
154

36
ANDREA GOMES DA ROCHA

BRITO
155

37
JULLIANA FERNANDES DE

SENA
156

38
MAYARA MIRNA DO
NASCIMENTO COSTA

157

39
NAIARA FERNANDA MÉLO DE

ALBUQUERQUE
158

40 FLAVIA SILVA DE OLIVEIRA 159

41
CLÁUDIA JANIELE BATISTA

FONSÊCA
160

42
LAIANNE ALVES DE

AZEVEDO
161

43 JÉSSICA LYRA DA SILVA 162

44 MARIANA BENTO 163

45
DANIELLA JULIAO

ALBUQUERQUE RODRIGUES
164

46
SÔNIA DE FÁTIMA MARQUES

BARROS
165

47
AMANDA DE CASSIA

FERREIRA GOMES CORREIA
166

48
ERICKA MONICK SOUZA

OLIVEIRA DA SILVA CABRAL
167

49
ALANY CARLA DE SOUSA

PAIVA
168

Cargo: Técnico em Radiologia

Cargo: Enfermeiro



18/10/2022 Página 9 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 9 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

50 SARAH REJANE DANTAS
BATISTA

169

51 LETÍCIA OLIVEIRA MACEDO 170

52
ELISABETH LUISA

RODRIGUES RAMALHO
171

53
CLARICE RAQUEL GOUVEIA

COELHO
172

54
KÍVIA LAYSE DA SILVA

FREITAS
173

55
ANA CAROLINA MELO DE

MACÊDO
174

56
JAIZA DAYSE DANTAS

CARDOSO COSTA
175

57
XAIZE DE FATIMA DE

MEDEIROS LOPES
176

58 ALINE PEREIRA DE AMORIM 177

59
MARIA APARECIDA NERY

LEITÃO DO EGITO
178

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1 JUCÉLIA FRANÇA DA SILVA 57

2 RENATA DA SILVA SANTOS 58

3 MICHELLE PORFÍRIO NUNES 59

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
SANIELLE KATARINE ROLIM

DE OLIVEIRA
104

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1 JOÃO BESERRA DA SILVA 4

2 ELIADE DE LIMA PINTO 5

3 ANA IRIS GOMES SILVA 6

4 JENIFER XAVIER DE LIMA 7

5
CEZIMAR LOURENÇO DOS

SANTOS
8

6 EDINARA TARGINO DE MELO 9

7
CYNTHIA CARDOSO

FERNANDES BARRETO
10

8 RÔMULO HELTON DE ARAÚJO 11

9 CARLOS SÉRGIO BARBOSA 12

10
JOAO MARIA MACEDO DA

COSTA
13

11
DALIANA FERNANDES DE

LIMA
14

12
GIANCARLO PAIVA

NICOLETTI
15

13 CARLOS AIRON FRANCA
DANTAS

16

14 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 17

15
LEONORA JAZILDA UCHOA

DE ASSIS
18

16
KATTY GLEIDE REGIS DE

MENEZES
19

17
LANNYA CLARA SANTOS

TAVARES PESSOA
20

18
TELMA APARECIDA BARBOSA

DE SÁ LEITÃO
21

19
DANIELLE FERREIRA DE

LIMA
22

20
FRANCIELE BORGES DA

SILVA
23

RDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
MILENA DE OLIVEIRA

MENESES SOARES
7

2
LIDIA MARIA DE OLIVEIRA

CLAUDIO
8

3
GILCÉLIA MARIA LOURENÇO

DA SILVA
9

4
DAYSE KELLY MOREIRA DE

ARAÚJO
10

5 RICARDO GOMES DOS SANTOS 11

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
JESSICA CAROLINE DE

OLIVEIRA PEREIRA
8

2 MAIRANE VIVIAN GALVÃO 9

3
PRISCYLLA KELLY ROCHA

PINHEIRO ABRANTES
10

4
EDIMUNDO MEDEIROS DE

SENA JUNIOR
11

5
DAYANE PATRÍCIA DA CUNHA

DE ALMEIDA
12

6 AMANDA DE SOUZA SÁ 13

7
MARIA LUIZA BATISTA

AZEVEDO
14

8
RAISSI LAIANI DE MACEDO

SILVA
15

9 PAULA LIMA GALVÃO GOMES 16

RDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1 CÁSSIA CARDOSO COSTA 5

2 LORENA RAQUEL DE SENA 6

Cargo: Psicólogo

Cargo: Assistente Social

Cargo: Técnico em Farmácia

Cargo: Técnico em Nutrição e Dietética

Cargo: Nutricionista

Cargo: Farmacêutico



18/10/2022 Página 10 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 10 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

MIRANDA

3 IVANDRO VARELA DE MOURA 7

4 DANIELA NOBERTO TAVARES 8

5
TASIA DANIELLY PEREIRA

SALDANHA FORTUNATO DA
COSTA

9

6 ILMA DA SILVA MEDEIROS 10

7
PABLO RENOIR FERNANDES DE

SOUSA
11

8
IRACY LUANNA DE

ALBUQUERQUE SILVA
12

9 ÉVERTON BASÍLIO DE SOUZA 14

10
RENATO WAGNER TINOCO DE

SOUSA SIMÃO
15

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
IRIS CHRISTINA GOMES DE

OLIVEIRA
12

2
YARA CINTHIA TEIXEIRA

ERNESTO
13

3 PATRÍCIA SILVA ALENCAR 14

4 JANETE CUNHA LIMA 15

5
BÁRBARA THAISE DA SILVA

FREIRE
16

6 JUCIE FRANCO DE OLIVEIRA 17

7
EDINALVA LOBO DE LIMA

DANTAS
18

8
SAYAMA SAMARA TOSCANO

QUEIROZ DE MEDEIROS
19

9
DANIELLE ANDRESSA
ARAÚJO DE MIRANDA

20

10
CINTIA KAROLINE DOS

SANTOS BARRETO
21

11
MARIA DAS VITÓRIAS DE

SOUSA ARAÚJO NASCIMENTO
22

12
KARLA WALERIA ANDRADE

DE SOUZA
23

13
CONCEIÇÃO HORRANA BELO

DA COSTA
24

14
ANDRÉIA KARLA GOMES

GONÇALVES SOARES
25

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
MARIANA CARMEM
APOLINARIO VIEIRA

8

2 DIEGO DA SILVA CARNEIRO 9

3
RAFAELLA SILVA DOS

SANTOS
10

ARGO ORDEM DATA HORÁRIO

Técnico de Enfermagem 1 a 20 20/10/2022 13h às 16h

Técnico de Enfermagem 21 a 40 21/10/2022 13h às 16h

Técnico de Enfermagem 41 a 60 24/10/2022 13h às 16h

Técnico de Enfermagem 61 a 70 25/10/2022 13h às 16h

Técnico em Radiologia Todos 26/10/2022 13h às 16h

Enfermeiro 1 a 20 27/10/2022 13h às 16h

Enfermeiro 21 a 40 28/10/2022 13h às 16h

Enfermeiro 41 a 59 31/10/2022 13h às 16h

Psicólogo e Assistente Social Todos 01/11/2022 13h às 16h

Técnico em Farmácia Todos 03/11/2022 13h às 16h

Técnico em Nutrição e
Dietética e Nutricionista

Todos 04/11/2022 13h às 16h

Farmacêutico Bioquímico Todos 07/11/2022 13h às 16h

Farmacêutico e Fisioterapeuta Todos 08/11/2022 13h às 16h

Cargo: Farmacêutico Bioquímico

Cargo: Fisioterapeuta

Art. 2º. Fica estabelecido que os candidatos aqui relacionados, deverão
comparecer ao setor de Recursos Humanos, Sala 108, da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEARH, situada na
Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210, Edifício Cartier, Monte Castelo -
Parnamirim/RN, CEP: 59.146-270, nos dias e horários abaixo
informado, por cargo, para apresentar a documentação listada no item
13.10 do Edital nº 001/2019:

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 1105, de 17 de outubro, de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 73, incisos XII e XIV, da Lei Orgânica
do Município, e à vista do resultado apresentado pela Comissão
Examinadora para o provimento de cargos do Poder Executivo,

CONSIDERANDO que o Concurso Público regido pelo Edital n°
001/2019, teve 4 (quatro) homologações parciais, com agrupamento de
cargos conforme especificidades do Edital, nos termos dos Decretos
Municipais n° 6.076, de 13 de setembro de 2019; 6.083, de 28 de
setembro de 2019; 6.095, de 16 de outubro de 2019 e 6.117, de 20 de
novembro de 2019;

CONSIDERANDO que as nomeações dos candidatos convocados se
destinam a preenchimento de vagas de provimento originário,
especialmente inerente a Lei Complementar n.º 222, publicada no
Diário Oficial do Município n.º 3731, de 24 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social – SEMAS, nos autos do processo administrativo n.º
28.379/2022, o qual versa sobre autorização para convocação de
profissionais em virtude de provimento originário;

CONSIDERANDO a existência de cadastro de reserva do concurso
vigente, regido pelo Edital n.º 001/2019, para os cargos abaixo listados.

RESOLVE:



18/10/2022 Página 11 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 11 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
DANIELLE CAROLINE DA

SILVA DIAS
71

2
ANÁLIA LUÍZA DE LIMA

ALCÂNTARA VARELA
72

3
MARIA EDUARDA

CAVALCANTE GOMES
73

4 JAIR ANDRADE 74

5 DEUZIMAR JOSÉ DA GAMA 75

6
JUSCIANA DO CARMO DA

SILVA
76

7 IVETE SANTOS MOURA 77

8
FRANCISCO ANTONIO DA

SILVA
78

9 MARISA MARIA DA SILVA 79

10
LUIZ EDUARDO RIEDEL

JÚNIOR
80

11
RAFAEL VENANCIO

RODRIGUES
81

12
PETERSON JAVAN DE MORAIS

LIMA
82

13 AILTON ROCHA DOS SANTOS 83

14
BRUNA KAROLINY ALVES DE

ANDRADE
84

15 LUCIANA LIMA GARCIA 85

16
IARA MICHELE FERREIRA

SANTOS VALE
86

17 JUCIARA DA SILVA BARROS 87

18
PAULO WAGNER PEIXOTO DA

SILVA
88

19 FABIANO COÊLHO SALES 89

20
NIJINSKA NELLY SILVA DE

MEDEIROS
90

21
ANDER ANDERSON DE SOUZA

FRANÇA
91

22
RAFAELA DAYSE MEDEIROS

DE QUEIROZ
92

23
CANDICE RAQUEL DOS

SANTOS BARRETO
93

24 CRISLANE SENA DE BRITO 94

25
RAIANA CARLA TARQUINIO

DE MEDEIROS
95

26
FRANCISCA LÍGIA DE

ARAÚJO
96

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
MARCELLY INACIO DA COSTA

SILVA
16

2
ANTONIO BENEDITO

MARCELLINO
17

3 RODRIIGO TOMAZ DE SOUZA 18

4 RAFAEL GOMES DE AZEVEDO 19

5
AUGUSTO CESAR PALHARES

DE OLIVEIRA
20

6
JOÃO CARLOS MENDONÇA

TAQUARY
21

7 FELIPE CARVALHO DE LIMA 22

8
INGRID LUANA TOSCANO

FERNANDES
23

9
HUDSON MATHEUS CALISTO

CATA PRETA
24

10
ÁTILLA ALEX DOS SANTOS

GONÇALVES
25

11
MANOEL FELIPE ALVES DE

SOUSA
26

12
DAYANA HENRIQUE DE

OLIVEIRA
27

13
DIOGO HENRIQUE TELES DOS

SANTOS
28

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
KATIUCIA NASCIMENTO DE

ARAUJO
294

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
ANNA LUIZA LOPES

LIBERATO ALEXANDRE
FREIRE

105

2
LILIANE DE VALENÇA

TAVARES
106

3
RENATA CELLI DA SILVA

NOGUEIRA MEDEIROS
107

4
VALTERCIO MOREIRA DA

SILVA
108

5
FRANCISCA LÚCIA SILVA DE

MACÊDO
109

6
JEMIMA QUERINO DA CUNHA

DE MELO
110

7
ROSÂNGELA CAVALCANTI DA

SILVA
111

8
WELMA FERNANDES DE

PAIVA
112

9
AMANDA KAROLINY SOARES

DE LIMA BARROS
113

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR os candidatos abaixo informados,
por cargo e por Secretaria de lotação, aprovados no Concurso Público
regido pelo Edital n.º 001/2019:

Lotação: SEMAS

Cargo: Educador Social

Cargo: Cuidador Social

Cargo: Técnico em Enfermagem

 

Cargo: Assistente Social

 



18/10/2022 Página 12 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 12 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

10 ARIANE SABRINA DA CUNHA
FERREIRA

114

11
JANAÍNA BARBOSA DE

MORAIS
115

12
MARIA MILENA DE SOUZA

MAURÍCIO
116

13 ADRIANA PEREIRA SILVA 118

14
KAMYLLA QUEIROZ DE

MOURA
119

15 ERIKA SILVA MENESES 120

16
AMANDA KELLY BELO DA

SILVA
121

17 GABRIELA SOARES DA SILVA 122

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
PAULA CERVEIRA ABUANA

OSÓRIO
60

2
CECÍLIA RAMALHO DANTAS

VARELLA
61

3
MISSRAYM GÉRSICA GOMES

DA ROCHA
62

4
JULIANA RIBEIRO

ALEXANDRE
63

5
JULIANA SUZANA

NASCIMENTO DA SILVA
64

6
DAYANE KARLA MATIAS DE

OLIVEIRA MEDEIROS
65

7
IUSKA NAYARA SOARES

GONÇALO
66

8
BRUNA DANIELLE

FERNANDES DAMASCENA DE
MORAIS

67

9
JACQUELINE LISETE DE

MACEDO BEZERRA
68

10
NAYANA DO NASCIMENTO

MARINHO
69

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
ANGÉLICA TEIXEIRA TOMAZ

DE ARAÚJO
3

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
VANIA CRISTINA DE LIMA

FRANCA
26

2
ALEXANDRE APARECIDO DA

SILVA SOUZA
27

3 THAINARA DA CRUZ ROCHA
FELIX

28

4
RAQUEL CAMPOS MERLO

JORDAO
29

5
CÉLIA MARIA DA SILVA LIMA

DA SILVA
30

6 RENE RICARDO ALVES 31

7
INGRID MICAELE PEREIRA
DANTAS DO NASCIMENTO

32

8 JANAINA PEREIRA DA SILVA 33

CARGO ORDEM DATA HORÁRIO

Educador Social Todos 09/11/2022
8h às 11h

13h às 16h

Cuidador Social, Técnico de
Enfermagem e Psicólogo

Todos 10/11/2022
8h às 11h

13h às 16h

Assistente Social, Advogado e
Pedagogo

Todos 11/11/2022
8h às 11h

13h às 16h

Cargo: Psicólogo

 

Cargo: Advogado

 

Cargo: Pedagogo

 

Art. 2º. Fica estabelecido que os candidatos aqui relacionados, deverão
comparecer ao setor de Recursos Humanos, Sala 108, da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEARH, situada na
Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210, Edifício Cartier, Monte Castelo -
Parnamirim/RN, CEP: 59.146-270, nos dias e horários abaixo
informado, por cargo, para apresentar a documentação listada no item
13.10 do Edital nº 001/2019:

ROSANO TAVEIRA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA Nº. 1104, de 17 de outubro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XII e XIV, da Lei Orgânica
do Município, e diante do resultado do Concurso Público, regido pelo
Edital n.º 003/2019, para provimentos de cargos do Poder Executivo,

CONSIDERANDO que o resultado final o Concurso Público regido
pelo Edital n° 003/2019 foi homologado pelo Decreto nº 6.177, de 20
de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial do Município de 21
de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura – SEMEC, no bojo do Memorando nº 24.768/2022, a
buscando a convocação de 42 (quarenta e dois) candidatos ao cargo de
Apoio Escolar, aprovados no Concurso Público regido pelo Edital nº
003/2019, a fim de suprir as necessidades inerentes ao processo de
inclusão dos alunos público-alvo da educação especial, matriculados
nas Unidades de Ensino do Município de Parnamirim;

CONSIDERANDO o acordo parcial realizado no processo judicial nº
0813047-61.2022.8.20.5124, em audiência realizada no dia 30 de
agosto de 2022, respeitante a convocação e nomeação de candidatos
aprovados no concurso regido pelo Edital n.º 003/2019, até que sejam
efetivamente preenchidas 93 (noventa e três) vagas do referido cargo, já
incluídas as vagas atualmente preenchidas, fazendo tantas convocações
quantas forem necessárias para a nomeação e posse de candidatos nesse
quantitativo;

RESOLVE:



18/10/2022 Página 13 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

18/10/2022 Página 13 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3749

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

01
AFRA DARA BATISTA
PEREIRA

143

02 MARLIENE FELIX DA SILVA 144

03
JUCIARA AVELINO DE
ARAÚJO MEDEIROS

145

04
LUIZ OTÁVIO CONRADO E
SILVA

146

05
ANDRÉIA DE OLIVEIRA LIMA
APOLINÁRIO

147

06
ADJA RENATA GONÇALVES
FERNANDES

148

07
MARIA DAS VITÓRIAS DINIZ
DE OLIVEIRA

149

08
MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA FARIAS

150

09
MARCOS GABRIEL CAMPOS
PAULA

151

10
FERNANDA RIZIA
FERNANDES ROCHA CORTEZ

152

11
RICARDO APHIACA DA
COSTA RIBEIRO

153

12
CEZIANA ALVES COSTA DE
ARAUJO

154

13
DALVANIZE DA COSTA
VALDEVINO MARTINHO

155

14
MÁRCIA DAYANNA DE ASSIS
DA COSTA VICTOR

156

15
CARLOS CAVALCANTI
PONTES

157

Item  Documentos

1.  01 foto ¾ recente

2.  Carteira de identidade e CPF

3.  Título de eleitor

4.  Comprovante de Quitação eleitoral

5.  Certificado de reservista (sexo masculino)

6.  Diploma de habilitação para o cargo

7.  Registro no Conselho Profissional (quando exigido)

8.
 Certidão de Antecedentes Cíveis e Criminais Estadual –

Site: www.esaj.tjrn.jus.br

9.
 Certidão de Antecedentes Cíveis e Criminais Federal –

https://Certidao.jfrn.jus.br

10.  Certidão de Nascimento ou de Casamento

11.  Cartão do PIS ou do PASEP (caso seja inscrito)

12.
 Comprovante de residência em nome do aprovado, do

cônjuge ou dos pais, desde que o parentesco seja
devidamente comprovado

13.
 Carteira de Trabalho (incluindo folha do contrato assinado

ou não)

14.
 Cartão de Conta-Corrente da Caixa Econômica Federal

(caso tenha)

15.
 Ato de exoneração ou cópia do requerimento de exoneração

no ato da posse (se servidor público nos casos de cargos
inacumuláveis)

16.
 Certidão de Nascimento dos filhos (até 06 anos apresentar

cartão de vacina, de 07 a 14 anos apresentar declaração
escolar)

17.  Telefone para contato (fixo e/ou celular)

18.

 Declaração ou Certidão de órgãos públicos, em que o
candidato exerça ou tenha exercido cargo público nos
últimos 05(cinco) anos, atestando que o candidato não se
encontra respondendo processo administrativo disciplinar,
conforme subitem 5.2.3 do Edital 003/2019;

19.

 Firmar declaração de não estar cumprindo sanção por
inidoneidade,
aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera
federal, estadual
ou municipal. Conforme subitem 5.2.2 do Edital 003/2019.

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR os candidatos abaixo informados,
aprovados no Concurso Público regido pelo Edital n.º 003/2019, dentro
do número de vagas:

Cargo: Apoio Escolar

Art. 2º Estabelecer que os candidatos aqui relacionados deverão
comparecer à Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos – CGP/SEARH,
situada na Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Sala 106, Edifício
Cartier, Monte Castelo – Parnamirim/RN, CEP: 59.146-270, em
19/10/2022, no horário de 13:00hs às 16:00hs para apresentar a
documentação listada no art. 3º desta Portaria.

Art. 3º Informar que para admissão deve ser apresentada a seguinte
documentação original acrescida da cópia:

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA Nº. 1106, de 17 de outubro, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear CAMILA VANESSA PATRÍCIO DA ROCHA
XAVIER, para exercer o cargo em comissão de Gerente de
Desenvolvimento Urbano, lotada na Secretaria Municipal de Turismo e
Desenvolvimento Econômico – SETUDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.


